Universidad T

uv. d?ﬂ tep

de Juarez (a)

Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (b)

(PESOS)

k Concgpto

_Ingreso

Estimado (d)

- Ampliaciones/
(Reducciones)

(i

)

Modificado

Devengado

Recaudado

 Diferencia (e)

Ingresos de Libre Disposicion
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion Servicioj
H. Participaciones
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion
h4) Fondo de Compensacion
h5) Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especial Sobre Produccién y
Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacion Federal
Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccion de Petroleo
h9) Gasolinas y Diésel
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta
h11) Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de
las Entidades Federativas
. Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
(I1=i1+i2+i3+i4+5)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacion ISAN
i3) Impuesto Sobre Automéviles Nuevos
i4) Fondo de Compensacion de Repecos-
Intermedios
i5) Otros Incentivos Econémicos
J. Transferencias y Asignaciones
K. Convenios
k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=I1+2)
1) Participaciones en Ingresos Locales
12) Otros Ingresos de Libre Disposicion

| Total de Ingresos de Libre Disposicion
(I=A+B+C+D+E+F+G+H++J+K+L)

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre
Disposicion

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+ad+a5+ab+a7+a8)
al) Fondo de Aportaciones para la Nomina
Educativa y Gasto Operativo
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de
Salud
a3) Fondo de Aportaciones para la
Infraestructura Social
a4) Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
ab) Fondo de Aportaciones Multiples
ab6) Fondo de Aportaciones para la Educacion
Tecnolégica y de Adultos
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad
Publica de los Estados v del Distrito Federal
a8) Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de las Entidades Federativas

B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)
b1) Convenios de Proteccion Social en Salud
b2) Convenios de Descentralizacion
b3) Convenios de Reasignacion

b4) Otros Convenios y Subsidios

55,388,671.00
55,388,671.00

55,388,671.00

9,301.08

4,988,041.38

335,730.56
335,730.56

5,333,073.02

150,125.00

150,125.00

9,301.08

4,988,041.38

55,724,401.56
55,724,401.56

60,721,744.02

150,125.00

150,125.00

9,301.08

1,086,779.56

55,724,401.56
55,724,401.56

56,820,482.20

150,125.00

150,125.00

9,301.08

1,086,779.56

55,724,401.56
55,724,401.56

56,820,482.20

150,125.00

150,125.00

9,301.08

1,086,779.56

335,730.56
335,730.56

1,431,811.20

1,431,811.20

150,125.00

150,125.00




Universidad Tecnoldgica de Xicotepec de Juarez (a)
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (b)

(PESOS)
~ . lngreso |
Concepto . ' Ampliaciones/ ' Diferencia (e)
& . |  Estimado (d) (Reducciones) Modificado ,Devengado” ~ Recaudado

C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=¢1+¢2) - - - -
¢1) Fondo para Entidades Federativas y
Municipios Productores de Hidrocarburos
¢2) Fondo Minero

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, 42,816,563.00 1,588,706.91 44,405,269.91 44,405,269.91 44,405,269.91 1,588,706.91

vy Pensiones y Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Il Total de Transferencias Federales Etiquetadas (Il = 42,816,563.00 1,738,831.91 4855530491 | 44,555394.91 44,555,394.91 1,738,831.91
A+B+C+D+E)
IIl. Ingresos Derivados de Financiamientos (lll = A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos
IV. Total de Ingresos (IV =1+ 1 +1l) 98,205,234.00 7,071,904.93 105,277,138.93 101,375,877.11 101,375,877.11 3,170,643.11

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de
Pago de‘Ingresos de Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de
Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 =1+2)

d”i"'.f

Le FTILCAAY
UNIVERSIDAD
S E P _TECNOLOGICA DE/( Chovtbp e

_TECNOL
RECCION GENBRACONRADO CASTRO BRAVXICOTEPEC DEMMARRE ANTONIO MILAN GUZMANCOTEPEC DE JUAREALFKEDO LEMUS QUIROGA
)E UNIVERSIDADES RECTOR ORGANISMCPRRAIEB ADMINISTRACION Y FlNANZAsmum WECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
TECNOLOGICAS Y Desce: ralizado del
POLITECNICAS DESCENTRALIZADO DEL DM O ol Edo, de Pusbie
VERSIDAD TECNOLOGICA DF GOBIERNO DEL EDO. DE PUEBLA +UBDIRECCION DE
XICOTEPEC DE JUAREZ DIRECCION DE RECURSOS

REQTORIA ADMINISTRACION Y FINANZAS -1 & NCIEROS



