

Universidad Tecnológica de Xicotepec de Juárez (a)
Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (b)
(PESOS)

Concepto (c)	Ingreso					Diferencia (e)
	Estimado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
Ingresos de Libre Disposición						
A. Impuestos						
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras						
D. Derechos						
E. Productos		9,301.08	9,301.08	9,301.08	9,301.08	9,301.08
F. Aprovechamientos						
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación Servicio		4,988,041.38	4,988,041.38	1,086,779.56	1,086,779.56	1,086,779.56
H. Participaciones						
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)						
h1) Fondo General de Participaciones						
h2) Fondo de Fomento Municipal						
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación						
h4) Fondo de Compensación						
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos						
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios						
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable						
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo						
h9) Gasolinaz y Diésel						
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta						
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas						
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)						
i1) Tenencia o Uso de Vehículos						
i2) Fondo de Compensación ISAN						
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos						
i4) Fondo de Compensación de Repesos-Intermedios						
i5) Otros Incentivos Económicos						
J. Transferencias y Asignaciones						
K. Convenios	55,388,671.00	335,730.56	55,724,401.56	55,724,401.56	55,724,401.56	335,730.56
k1) Otros Convenios y Subsidios	55,388,671.00	335,730.56	55,724,401.56	55,724,401.56	55,724,401.56	335,730.56
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=i1+i2)						
l1) Participaciones en Ingresos Locales						
l2) Otros Ingresos de Libre Disposición						
I. Total de Ingresos de Libre Disposición (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	55,388,671.00	5,333,073.02	60,721,744.02	56,820,482.20	56,820,482.20	1,431,811.20
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						1,431,811.20
Transferencias Federales Etiquetadas						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)						
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo						
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud						
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social						
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal						
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples						
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos						
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal						
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas						
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)						
b1) Convenios de Protección Social en Salud	150,125.00	150,125.00	150,125.00	150,125.00	150,125.00	150,125.00
b2) Convenios de Descentralización						
b3) Convenios de Reasignación						
b4) Otros Convenios y Subsidios		150,125.00	150,125.00	150,125.00	150,125.00	150,125.00

Universidad Tecnológica de Xicotepec de Juárez (a) Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (b) (PESOS)						
Concepto (c)	Ingreso					Diferencia (e)
	Estimado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2) c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos c2) Fondo Minero			-	-	-	-
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	42,816,563.00	1,588,706.91	44,405,269.91	44,405,269.91	44,405,269.91	1,588,706.91
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas			-	-	-	-
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)	42,816,563.00	1,738,831.91	44,555,394.91	44,555,394.91	44,555,394.91	1,738,831.91
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)						
A. Ingresos Derivados de Financiamientos						
IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	98,205,234.00	7,071,904.93	105,277,138.93	101,375,877.11	101,375,877.11	3,170,643.11
Datos Informativos						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición						-
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas						-
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)						-




UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE

XICOTEPEC DE JUÁREZ

S.E.P.

RECCIÓN GENERAL CONRADO CASTRO BRAVO
DE UNIVERSIDADES
TECNOLÓGICAS Y
POLITÉCNICAS
VERDAD TECNOLÓGICA DE
XICOTEPEC DE JUÁREZ
RECTORIA

RECTOR

ORGANISMO PÚBLICO
DESCENTRALIZADO DEL
GOBIERNO DEL EDO. DE PUEBLA
DIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ANTONIO MILÁN GUZMÁN

DIRECTOR ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE

XICOTEPEC DE JUÁREZ

ALFREDO LEMUS QUIROGA

DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Organismo Público
Descentralizado del

Gobierno del Edo. de Puebla

SUBDIRECCIÓN DE
RECURSOS
FINANCIEROS



UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE

XICOTEPEC DE JUÁREZ

ALFREDO LEMUS QUIROGA

DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Organismo Público
Descentralizado del

Gobierno del Edo. de Puebla

SUBDIRECCIÓN DE
RECURSOS
FINANCIEROS